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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 28/17/63/M-1

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:

Plyty z polistyrenu ekstrudowanego TECHNONICOL CARBON PROF 300 E-XPS-EN 13164-T1-
CS(10)300-DS(TH)-WL(T)0,7-WD(V)3 gr. 80 mm

Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: TECHNONICOL CARBON PROF 300
d=50 mm, 60 mm, 80 mm, 100 mm
»F” (frontowa) — powierzchnia chropowata z obu stron;
D (drenazowa) - z rowkami drenazowymi na powierzchni z jednej strony plyty;
»KLIN” — plyty spadkowe o okreSlonym odchyleniu w %
Bez oznaczenia — z gladka powierzchnia z obu stron plyty

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Matopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Lobzowska 67
30-038 Krakow

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

— Sabina Bry$ — Laborant

— Sabina Grzeskowiak - Laborant
— Bogdan Kuznik — Laborant

— Halina Przybylska — Laborant

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 2 z dnia 01.02.2017 r.:
u sprzedawcy: Jolanta Wojas-Jekietek ,,WOJ-TRANS”, 32-608 Osiek, ul. Gléwna 207

2. Data pobrania probki: 01.02.2017 r.; nr protokotu pobrania probki: 2
3. Data dostarczenia probki: 06.02.2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: 28/17/M-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 2 zdnia 01.02.2017 r.:
««Zavod Tehnoplex» Sp. z 0.0., Rosja, Riazan, 390047 ul. Wostocznyj Promuziet 21;
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-2- Sprawozdanie z badan nr 28/17/63/M-1

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 2 z dnia 01.02.2017 r.:

data produkcji: 05.09.16

nr serii: 23902

nr linii/nr zmiany: 1/2

Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 2 z dnia 01.02.2017 r.:

nie okresla si¢

Okreslenie sposobu opakowania probki:

Prébki wyrobu do badan — plyty styropianowe - zostaly zabezpieczone papierem pakowym, jak na
zdjeciu nr 1. Dostarczono je w foliowym opakowaniu fabrycznym z kolorowymi nadrukami (nazwa
producenta oraz jego logo), jak na zdjeciu nr 2. Na opakowanie foliowe zostata naklejona takze
etykieta producenta zawierajaca nazwe produktu oraz deklarowane wartosci parametrow
i etykieta Matopolskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego zawierajaca pieczatke
i parafke (jak na zdjeciach nr 3 i nr 4). Dostarczona przesylka zawierata 5 sztuk plyt styropianowych,
w kolorze jasnoszarym, jak na zdjeciu nr 5.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3

Zdjecie nr 4 Zdjecie nr 5

Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 2 zdnia 01.02.2017 r.:

14 paczek
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9. Wielkosé (ilos¢, masa, objetosé) probki:
1 paczka = 5 plyt

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne Ilub inne specyfikacje techmiczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 3 zdnia 12.01.2017 r.:
— art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 0 wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r.,
poz. 1570)

11. Data przeprowadzenia badania: 13.02.2017 r. + 04.04.2017 1.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Do badan dostarczono 1 opakowanie wyrobu zawierajace 5 plyt styropianowych o wymiarach
(1180x580x80) mm. Powierzchnia catkowita probki ogélnej dostarczonego do badan wyrobu byta
wystarczajaca do przeprowadzenia wymaganych badaf, wynosita nie mniej niz 1 m® (lacznie
3,4 m®). Krétszy bok dostarczonych do badar plyt styropianowych prébki ogolnej byt nie mniejszy
niz 300 mm i mial dlugos¢ 580 mm. Wyréb byl w stanie oraz wielkosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wyniki badai prébek"
1 2 3 4
0,0327%
Wspotczynnik przewodzenia ciepta w 0,0330
temperaturze 10°C, W/mK 0,0330
0,0329
warto$¢ $rednia, W/mK PN-EN 12667:2002-+ 0,0329
odchylenie standardowe, W/mK PN-EN 0,0001
L. 13164+A1:2015-03 2
. 2,45
Zalgcznik C 242
Opér cieplny w temperaturze 10°C, m*’K/W 2’ 42
2,43
warto$¢ $rednia, m’K/W 2,43
odchylenie standardowe, m’K/W 0,01
2. | Nasiakliwos¢ woda przy dlugotrwalej
dyfuzji, Wg,, % 0,9
PN-EN 12088:2013-07 0.9
wartos$¢ srednia, %
0,9
315
T 305
Naprezenie $ciskajace przy 10 % 304
3. | odksztalceniu wzglednym, oo, kPa PN-EN 826:2013-07 312
310
warto$¢ srednia, kPa 309
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Lp. Badana cecha Metodyka badania Wyniki badan prébek"
1 2 3 4
Nasigkliwo$¢ woda przy dlugotrwatym 0,4
4 zanurzeniu . Metoda catkowitego PN-EN 12087:2013-07 US
" | zanurzenia, Wy, % Metoda 2A
wartos$¢ $rednia, % 0,4

YLp. 1 — o wymiarach (600x600) mm wycigtych z plyt oznaczonych w laboratorium numerami: 1, 2, 3 i 4, prébki pocicto na
warstwy o grubosci (10+1) mm i sezonowano 50 dni w temperaturze (23+2)°C i wilgotnosci wzglednej (50+5)%,
niepewno$¢ pomiaru: 0,0016 W/mK,

Lp. 2 —o wymiarach (500 x 500) mm, wycietych z piyty oznaczonej w laboratorium numerem: 5; niepewno$¢ pomiaru: 0,11%,

Lp. 3 —o wymiarach (100 x 100 x 77) mm, wycigtych z ptyty oznaczonej w laboratorium numerem: 1, probki sezonowano przez

45 dni w temperaturze (23+2)°C i wilgotnosci wzglednej (50+5)%, niepewnos¢ pomiaru: 15 kPa,
Lp. 4 —o wymiarach (200 x 200) mm, wycietych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem: 2, niepewno$é pomiaru: 0,1%,
Y Uwzgledniono poprawke wartosci wspolezynnika przewodzenia ciepta, uwzgledniajaca uszkodzenia powierzchni dla wyrobéw

z naskorkiem, zgodnie z PN-EN 13164+A1:2015-03, zatgcznik C.
Podane niepewnosci stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci okoto 95 % i wspélezynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary prébek do badaf, metody badari, minimalna liczba pomiar6w wymaganych do otrzymania jednego
wyniku badania i warunki szczegdlne zgodnie z PN-EN 13164+A1:2015-03

Inne badania:
Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania prébki

wyrobu budowlanego/

7 . . ’

(Ocena/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjq)

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnosé z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla wspdlczynnika przewodzenia ciepta i oporu

cieplnego
Wartos$¢ Ocena
deklarowana ; .
L Badana cecha w zakresie Wynik W by ferium
P- A sprawdzenia z Zalacznika F, punkt F.1.2 PN-EN
wlasciwosci .
uzytkowych* 13172:2012
Wspotczynnik ; wyréb spelnia wymagania
przewodzenia ciepta w Ap=0,034 0,0330" poniewaz nie jest spetniony warunek niezgodnosci:
1 temperaturze 10°C, W/mK <Kt 0,44 x S,
" | Opor cieplny w o 5 wyr6b spelnia wymagania
temperaturze 10°C, Rp=2,353 2,426” poniewaz nie jest spetniony warunek niezgodnosci:
m’K/W Rp>Ry - 0,44 x S

* zgodnie z Deklaracjg wtasciwosci uzytkowych Nr XPS/005/CE/2016 z dnia 01.07.2016 r.,
™ zgodnie z Deklaracjq wtasciwosci uzytkowych Nr XPS/005/CE/2016 z dnia 01.07.2016 r. dla grubosci nominalnej badanej

probki 80 mm,

Dwartosé obliczona z réwnania: Ayt 0,44 x S; wg Zatgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012,
gdzie: A to warto$¢ deklarowana wspétczynnika przewodzenia ciepta, W/mK,
s to wartos¢ srednia wspélczynnika przewodzenia ciepta z czterech wynikéw pomiaréw, W/mk,

S; to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, W/mK.

Dwartosé obliczona z réwnania: Ry, - 0,44 x Sp, wg Zatgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012.
gdzie: Rpto warto$é deklarowana oporu cieplnego, m*K/W,
Ry, to warto$é Srednia oporu cieplnego z czterech wynikéw pomiaréw, m’K/W,

S'to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, m*K/W.
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-5- Sprawozdanie z badan nr 28/17/63/M-1

Tablica 3 Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnosé z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla absorpcji wody przy diugotrwalej dyfuzji,
naprezenia Sciskajgcego przy 10% odksztatceniu wzglednym, nasigkliwosci wodg przy
dlugotrwalym zanurzeniu

Wartosé
Lp. Badiais ceclia deklarowal.la/kla§a‘/poz'i(?m Wynil.( Kryterium Ocena
w zakresie wlasciwosci badania oceny
uzytkowych*
Nasigkliwo$¢ woda przy
1 dhugotrwatym dyfuzji. WD(V) 0.9 9% wyrdéb spelpia
" | Metoda catkowitego ? - wymagania
zanurzenia, Wy, %
Naprezenie $ciskajgce . .
2. | przy 10% odksztatceniu CS(10) 309 >300kPa Hyrdl Spelnis
wzglednym, 61 kpa wymagama
Nasigkliwos¢ woda przy . .
3. | dlugotrwalym zanurzeniu, WL(T) 0.4 <0,7% vetibi sp e’?‘“’
W, % wymagania

* zgodnie z Deklaracjq wlasciwosci uzytkowych Nr XPS/005/CE/2016 = dnia 01.07.2016 r.,

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje
badanej probki*.

/dotycza tylko

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Sabina Bry$ fyv|)

Sabina Grzes’kowiak&;(

Bogdan Kuznik /| ___

Halina Przybylska MIIVII,(/\. o
! \;ﬁﬁ}\awtanych

6
A

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 28/17/63/M-1
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